
Plan Pracy Samorządu Uczniowskiego 

Szkoły Podstawowej im. Władysława Długosza w Siarach 

Rozwijanie aktywności i samorządności jest jedną z ważniejszych spraw w procesie 

wychowania. Art. 55 ustawy o systemie oświaty wskazuje, że: „W szkole i placówce działa 

samorząd uczniowski […]. Samorząd tworzą wszyscy uczniowie szkoły lub placówki.” 

Zgodnie z ustawą oprócz działalności dydaktycznej i wychowawczej, szkoła powinna uczyć 

swoich podopiecznych współdziałania w sprawach publicznych, poprzez współpracę 

z innymi, dzielenie się zadaniami i wywiązywanie się z nich. Członkami samorządu są 

wszyscy uczniowie z tytułu uczęszczania do szkoły. Członkowie samorządu wybierają 

spośród siebie organy przedstawicielskie. Pod pojęciem „samorządność” rozumiemy 

samodzielne, suwerenne rządzenie się grupy, społeczności dla osiągnięcia wspólnego dobra 

z poszanowaniem woli mniejszości ze zdolnością do  kompromisu. Samorządność grupy 

pobudza jej członków do identyfikowania się z celami i zadaniami grupy oraz uznawania ich 

za własne. W dążeniu do  realizacji zadań grupy istotną rolę odgrywa własna inicjatywa, 

własne poczynania z poczuciem własnej za nie odpowiedzialności. Prezentowany poniżej 

harmonogram działań jest zgodny ze statutem szkoły i dostosowany do oczekiwań uczniów, 

nauczycieli i wychowawców.        

Do zadań Samorządu Uczniowskiego należy:  

 inicjowanie i współorganizowanie życia kulturalnego szkoły, 

 organizowanie samopomocy i innych akcji na rzecz dzieci potrzebujących wsparcia, 

 zachęcenie uczniów do samodzielnej, twórczej pracy i reprezentowanie dobrego 

imienia szkoły, 

 prowadzenie działalności informacyjnej z wykorzystaniem komputera oraz tablicy 

informacyjnej Samorządu Uczniowskiego, 

 organizowanie dnia praw i obowiązków ucznia, 

 monitorowanie znajomości praw i obowiązków ucznia, 

 reprezentowanie interesów ucznia w razie potrzeby i na jego prośbę, 

 pomoc uczniom w nauce, 

 konsultowanie i opiniowanie dokumentów szkolnych w części dotyczącej 

społeczności uczniowskiej. 

 



CELE OGÓLNE 

 Organizowanie uczniów na rzecz wspólnej działalności na terenie klasy i  szkoły. 

 Kształtowanie cech osobowości uczniów do samodzielności, obowiązkowości 

i odpowiedzialności. 

 Wyrabianie umiejętności współdziałania w zespołach uczniowskich. 

 Kształtowanie umiejętności projektowania i organizowania imprez szkolnych. 

 Wdrażanie podstawowych zasad wychowania. 

 Kształtowanie właściwych postaw patriotycznych. 

 Poznawanie tradycji regionalnych. 

 Rozwój zainteresowań. 

 Osobiste angażowanie się w zwalczanie zła. 

 Organizowanie samopomocy i innych akcji na rzecz dzieci potrzebujących pomocy. 

 Przygotowanie uczniów do udziału w demokratycznych wyborach swoich 

przedstawicieli na terenie szkoły, wsi, miasta, kraju. 

 Zaspokajanie potrzeby twórczej aktywności. 

 Rozwijanie uzdolnień i zainteresowań.             

Wrzesień 

 Opracowanie Regulaminu wyborów, organizacja kampanii wyborczej, wybory do 

Samorządu Uczniowskiego – samorządy klasowe 4–8, opiekun SU. 

 Wybory Zarządu Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Siarach. 

 Zdiagnozowanie potrzeb i stworzenie planu pracy SU, zaopiniowanie planu 

wychowawczo– profilaktycznego szkoły, aktualizacja regulaminu SU. 

 Konsultacja planu dodatkowych dni wolnych od zajęć lekcyjnych. 

 Konsultacja organizacji i higieny pracy. 

 Rozpoczęcie całorocznej akcji pn. "Szczęśliwy numerek". 

 Zagospodarowanie i aktualizacja gazetki SU. 

 

Październik 

 Dzień Edukacji Narodowej – wykonanie i wręczenie upominków pracownikom szkoły 

i zaproszonym gościom. 

 Udział przedstawicieli SU w ślubowaniu pierwszoklasistów. 



 Przygotowanie obchodów Dnia Patrona – udział w grze terenowej na terenie pałacu 

Długosza. 

 Prace porządkowe na cmentarzu wojennym w Owczarach we współpracy z SKW. 

 

Listopad 

 Narodowe Święto Niepodległości – wystawienie pocztu sztandarowego. 

 Andrzejki – dyskoteka szkolna, wróżby dla uczniów młodszych klas. 

 

Grudzień 

 Przygotowanie prezentacjo obyczajów świątecznych związanych z Bożym 

Narodzeniem. 

 Opracowanie i dostarczenie zaproszeń dla emerytowanych pracowników szkoły. 

 Wykonanie podarunków dla pracowników szkoły i nauczycieli- emerytów 

z wolontariuszami SKW. 

 Konkurs na Świąteczny wystrój klasy. 

 

Styczeń 

 Podsumowanie pracy Samorządu Uczniowskiego za I okres w roku szkolnym 

2019/2020. 

 Pomoc w organizacji zabaw karnawałowych. 

 

Luty 

 Organizacja poczty walentynkowej. 

 


